

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS  
SECRETARIA / ORGÃO : SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.01.02.01 - PP - FME**

DATA DE ABERTURA: 14 DE FEVEREIRO DE 2019  
HORÁRIO: 09H:00MIN

Razão Social: LUCIANA DE OLIVEIRA ME  
CNPJ nº: 27.663.583/0001-97

Endereço: AV. MAESTRO LISBOA, 2710 LOJA 08 CEP: 60832-402, BAIRRO: LAGOA REDONDA, FORTALEZA-CE

CÓNTA: Banco do Brasil, Ag: 3474-6 C/C: 54076-5  
e-mail: vendaslucianaoliveira@gmail.com



**LUCIANA DE OLIVEIRA ME**  
Av. Maestro Lisboa, 2710  
Loja 08 CEP: 60832-402  
Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3474-2098

**PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIARÉS.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr Total	VR UNITÁRIO EXTENSO	VR TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de políester metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	400G	9700	CHOCOLACTEA	R\$ 2,08	R\$ 20.176,00	dois reais e oito centavos	vinte mil, cento e setenta e seis reais
2	AÇÚCAR REFINADO - características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	12300	REALEZA	R\$ 2,44	R\$ 30.012,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	trinta mil e doze reais
3	ALHO - bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1335	CEASA	R\$ 11,47	R\$ 15.312,45	onze reais e quarenta e sete centavos	quinze mil, trezentos e doze reais e quarenta e cinco centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxica. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	20550	REALEZA	R\$ 2,95	R\$ 60.622,50	dois reais e noventa e cinco centavos	sessenta mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinqüentar centavos
5	BISCOITO DOCE - tipo Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	400G	18000	DUCHICO	R\$ 2,80	R\$ 50.400,00	dois reais e oitenta centavos	cinquenta mil e quatrocentos reais

vendaslucianaoliveira@gmail.com  
CNPJ: 27.663.583/0001-97  
IE: 06.661455-4

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.



**LUCIANA DE OLIVEIRA ME**  
Av. Maestro Lisboa, 2710  
Loja 08 CEP: 80832-402  
Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE  
Tel: (065) 9 9732-2099

6	BISCOITO SALGADO - tipo Cream Cracker, isento de mofa e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega	400G	18000	DUCHICO	R\$ 3,00	R\$ 54.000,00	três reais e cinquenta e quatro mil reais	FL 889
7	CALDO DE CARNE - preparo para caldo carne. Contém sal, amido, açúcar, óleo vegetal, alho, cebola, cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes, realçadores de sabor: glutamato monossódico, inosinato disódico e guanilato disódico e antiemulante dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Cartela contendo 24 tabletes com 19g cada.	Cartela / 456g	1100	ARISCO	R\$ 7,47	R\$ 8.217,00	sete reais e quarenta e sete centavos	oito mil, duzentos e dezessete reais
8	CALDO DE GALINHA - preparo para caldo galinha. Contém sal, amido, açúcar, óleo vegetal, alho, cebola, cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes, realçadores de sabor: glutamato monossódico, inosinato disódico e guanilato disódico e antiemulante dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Cartela contendo 24 tabletes com 19g cada.	Cartela / 456g	1100	ARISCO	R\$ 7,47	R\$ 8.217,00	sete reais e quarenta e sete centavos	oito mil, duzentos e dezessete reais
9	CARNE BOVINA MOIDA - in natura, congelada, sem gordura, sem pele, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e quaisquer substâncias nocivas. Embalagem deve estar intacta, polietileno transparente atóxica, contendo 500g. Na embalagem deve constar as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	500G	14900	DUBOI	R\$ 6,47	R\$ 96.403,00	seis reais e quarenta e sete centavos	noventa e seis mil, quatrocentos e três reais
11	CHARQUE - corte bovino dianteiro. Ingredientes: carne bovina e sal. Informação nutricional: em 30g contém 54 kcal, 0g de carboidrato, 8g de proteína, 2g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 195mg de sódio. Embalagens de 500g. Data de embalagem não superior a 30 dias acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, a vácuo.	500G	5600	JAQ	R\$ 10,74	R\$ 60.144,00	dez reais e setenta e quatro centavos	sessenta mil, cento e quarenta e quatro reais
12	COLORAU - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação, Registro no MS. De acordo com a rdc n°276/2005. Embalagem com 100g.	100G	13800	REALEZA	R\$ 0,47	R\$ 6.392,00	quarenta e sete centavos de real	seis mil, trezentos e noventa e dois reais
13	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate contendo como ingredientes: tomate, sal e açúcar, e que NÃO CONTENHA GLÚTEN. Embalagem em sachê contendo 340g cada.	sachê / 340g	8950	BONARE	R\$ 1,32	R\$ 11.814,00	um real e trinta e dois centavos	onze mil, oitocentos e quatorze reais
14	FELJÃO - corda Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos moídos e/ou canuchados. Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	8950	REALEZA	R\$ 4,87	R\$ 43.586,50	quatro reais e oitenta e sete centavos	quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL - características técnicas: leite em pó integral, 3% de gordura, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega	200G	16950	PIONEIRO	R\$ 3,89	R\$ 85.935,50	três reais e oitenta e nove centavos	sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

vendaslucianaoliveira@gmail.com  
CNPJ: 27.663.583/0001-97  
IE: 06.661455-4

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and initials 'M' and 'OZ' on the right.



### DECLARAÇÕES

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

#### Representante Legal:

LUCIANA DE OLIVEIRA, portador(a) da cédula de identidade n° 92008016927, e inscrito(a) no CPF sob o n° 636.000.723-15, Solteira, domiciliada em Travessa Ibiapaba, 54 - Edson Queiroz - Fortaleza/Ce - Cep: 60.812-730.

Razão Social: LUCIANA DE OLIVEIRA ME

CNPJ: 27.663.583/0001-97 Inscrição Estadual: 06.661455-4

Endereço completo: Av. Maestro Lisboa, 2710 - Loja 08 - CEP: 60832-402 - Lagoa Redonda Fortaleza - CE

Tel: (85) 3476-8947 email: vendaslucianaoliveira@gmail.com

CONTA: Banco do Brasil, Ag: 3474-6 C/C: 54076-5

Validade da Proposta:

60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS PERECÍVEIS: DEVERÃO SER ENTREGUES DUAS VEZES POR SEMANA (SEGUNDA FEIRA E QUARTA FEIRA) NAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PÃES: DEVERÃO SER ENTREGUES DIARIAMENTE NAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA.

FORTALEZA/CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2019

CARTÓRIO  
MELO JÚNIOR

LUCIANA DE OLIVEIRA ME

*Luciana de Oliveira*

Luciana de Oliveira  
Administradora  
RG: 92008016927  
CPF: 636.000.723-15

*[Handwritten signatures and initials]*  
04

LUCIANA DE OLIVEIRA ME

Av. Maestro Lisboa, 2710

Loja 08 CEP: 60832-402

Lagoa Redonda

Fortaleza - CE

Tel: (85) 9.9732-2099

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 003/2019  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PREGÃO Nº 003/2019  
EMPRESA: LUCIANA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 27.663.583/0001-97 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.661455-4  
RECONHECIMENTO DE FORTALEZA - 12 DE FEVEREIRO DE 2019  
FIRMA Nº 971946 UGZT

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de LUCIANA DE OLIVEIRA DO QUE SOB A FORTALEZA 12 DE FEVEREIRO DE 2019 - Gênia R\$ 4,13 - Selo 7 - RECONHECIMENTO DE FORTALEZA - 12 DE FEVEREIRO DE 2019

Marcelo Lima Silva  
Escritório: 111/12

Marcelo Lima Silva  
Escritório: 111/12

vendaslucianaoliveira@gmail.com  
CNPJ: 27.663.583/0001-97  
IE: 06.661455-4

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS  
SECRETARIA / ORGÃO : SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.02.01 - PP - FME**

DATA DE ABERTURA: 14 DE FEVEREIRO DE 2019  
HORÁRIO: 09H:00MIN.



Razão Social: **LUCIANA DE OLIVEIRA ME**  
CNPJ nº. 27.663.583/0001-97  
Endereço: AV. MAESTRO LISBOA, 2710 LOJA 08 CEP: 60832-402, BAIRRO: LAGOA REDONDA, FORTALEZA-CE  
CONTA: Banco do Brasil, Ag: 3474-6 C/C: 54076-5  
e-mail: vendaslucianaoliveira@gmail.com

**DECLARAÇÕES:**

A Empresa **LUCIANA DE OLIVEIRA ME**, Localizada a Rua: AV. MAESTRO LISBOA, 2710 LOJA 08 CEP: 60832-402, BAIRRO: LAGOA REDONDA, FORTALEZA-CE, inscrita no CNPJ de nº 27.663.583/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) **LUCIANA DE OLIVEIRA**, portador(a) da cédula de identidade nº 92008016927, e inscrito(a) no CPF sob o nº 636.000.723-15, **DECLARA**, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de APUIARÉS, Estado do Ceará, o seguinte:

\* para fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de dezoito anos e em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

\* que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

\* sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

\* que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

\* **DECLARA**, que está ciente de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços; bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

\* vem pelo seu representante infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Pregão Presencial, de Nº 2019.01.02.01 - PP - FME, da Prefeitura Municipal de Apuiarés. Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

\* Declaro, para efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a empresa **LUCIANA DE OLIVEIRA ME**, inscrita no MF com CNPJ nº 27.663.583/0001-97, está enquadrada na categoria empresa de pequeno porte, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º da Lei supracitada.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2019



**CARTÓRIO**  
**MELO JÚNIOR**

**LUCIANA DE OLIVEIRA ME**  
*Luciana de Oliveira*  
Luciana de Oliveira  
Administradora  
RG: 92008016927  
CPF: 636.000.723-15

*POS*

**LUCIANA DE OLIVEIRA ME**  
Av. Maestro Lisboa, 2710  
Loja 08 CEP: 60832-402  
Lagoa Redonda  
Fortaleza - CE  
Tel: (85) 9.9732-2099

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA  
SEMELHANÇA DE LUCIANA DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA  
12 de fevereiro de 2019  
FIRMA CMBR1845  
Márcio Lima Silva - Escrevente Autônomo

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA  
SEMELHANÇA DE LUCIANA DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA  
12 de fevereiro de 2019  
FIRMA CMBR1845  
Márcio Lima Silva - Escrevente Autônomo

RECONHECIMENTO DE ASSINATURA  
SEMELHANÇA DE LUCIANA DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA  
12 de fevereiro de 2019  
FIRMA CMBR1845  
Márcio Lima Silva - Escrevente Autônomo

vendaslucianaoliveira@gmail.com  
CNPJ: 27.663.583/0001-97  
IE: 06.661455-4